
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           18 марта 2024 года                              № 480 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 23 января 2020 года № 77  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договорам  

найма жилых помещений специализированного муниципального  

жилищного фонда»  

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 23 января 2020 года № 77 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений 

специализированного муниципального жилищного фонда» изменения, дополнив 

подпункт 6) пункта 1.2 абзацем вторым следующего содержания:  

«Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

принимавшие участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 



2 

 

Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право на 

обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в 

Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми 

помещениями.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


